SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREIT OS HUMANOS

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

EDITAL Nº 026/2013-SEJU

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS no uso de
suas atribuições legais, e considerando o contido no Edital n°14/2011-SEJU de 24 de
novembro de 2011 e Edital nº 034/2012 de 28 de setembro de 2012,

RESOLVE:

1.Convocar os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para a função de
Agente Penitenciário relacionados no Anexo I do presente Edital, para comparecerem à Rua
Jacy Loureiro de Campos, s/n, no Palácio das Araucárias,  Auditório Mario Lobo - Centro
Cívico, Curitiba-PR, no dia 04 de setembro de 2013,  às 14h, para realizarem a escolha de
vaga e entrega da documentação relacionada no subitem 3.2, do Edital n° 14/2011-SEJU.

2. A escolha de vaga será realizada pela ordem de classificação. As vagas disponíveis são:

MUNICÍPIO AG PENIT FEMININO AG PENIT MASCULINO
Cascavel 05 04
Cruzeiro do Oeste    01 41
Curitiba e Região Metropolitana    18 06
Francisco Beltrão  - 07
Foz do Iguaçu   06 04
TOTAL  30 62

3. Será excluído do Processo Seletivo Simplificado o candidato que:
a)Não comparecer na data estipulada neste Edital;
b)Não apresentar os documentos exigidos;
c)Não aceitar a vaga correspondente à sua classificação, mediante Termo de Desistência;
d) Não se apresentar para a unidade para qual foi designado, na data inicial de vigência de contrato.

Curitiba, 20 de agosto de 2013

Maria Tereza Uille Gomes,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direit os Humanos.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREIT OS HUMANOS

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

Anexo I do Edital Nº 026/2013-SEJU

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

AGENTE PENITENCIÁRIO FEMININO

  CLASSIF    INSCRIÇÃO      NOME DO CANDIDATO

596 2365 THAYS MENDES GOMES

597 6727 DEICE ARIANE DEMETRIO

598 4311 SUELEN AMABELA FANTON

599 5537 KEISSIANE MICHELOTTI GEITTENES

600 5568 CAROLINE APARECIDA COSTA

601 3091 PAMELA BACCON

602 1370 MOARA CELINE WOJCIK

603 2919 AMANDA ALESSANY SOARES

604 6430 CAMILA CAROLINA PEROZZO

605 1958 TAIZE NOVELI

606 2871 JESSIKA ASSUMPCAO DE FRANCA

607 244 CINTHIA CAROLINE DE FREITAS

608 6787 PATRICIA HILARIO FANECO

609 4627 GILCEMAR GUEDES

610 1718 MARIA ELIZABETH RONQUI

611 4960 MARIA OLIVA GUIMARAES SERAFIM

612 2001 LEICIR SOARES CIPRIANO

613 1624 NELLY DE MORAES DA SILVA MACHADO

614 259 AGOSTINHA DOS ANJOS RODRIGUES GONCALVES

615 3365 ERONDINA APARECIDA AUGUSTO

616 863 RITA APARECIDA CARBONI

617 1200 LEDAIR DALBERTO

618 5952 AMALIA DE FATIMA ANDREATTA BARROS CORREA

619 4698 EVA DUBRINI MASSI

620 4102 VELMARI TEIXEIRA

621 6735 LAURA DA SILVEIRA MACHADO

622 852 LUCINEIA DIAS SABOIA

623 4934 ANA PAULA NORA

624 3705 SALETE DA SILVA

625 1357 EDNELZA DE MORAIS

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREIT OS HUMANOS

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

    AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO

    CLASSIF    INSCRIÇÃO      NOME DO CANDIDATO

1121 3206 HAMILTON APARECIDO SAMPAIO

1122 5987 JOSLEI FERREIRA CLARINDO

1123 5255 DAGOBERTO FAUSTINO DA SILVA

1124 5984 ARIVALTON BERTO RIBEIRO

1125 848 CARLOS DE ALMEIDA CAMPOS

1126 2148 JAMIL LINO DOS REIS

1127 1671 JOSE CARLOS GRUDYSZ

1128 2480 ILDO DA SILVA GARAIS

1129 1210 JOAO CARLOS CHAGAS

1130 2708 ALTAIR FERREIRA SANTOS

1131 48 PAULO CESAR DA SILVA

1132 983 JOSE CARLOS DA SILVA NOVAES

1133 2832 ADELCIO JOSE BALBINOTTI

1134 5111 JORANDIR NUNES DE OLIVEIRA

1135 3636 MARCOS ANTONIO MOREIRA ALVES

1136 4863 LADIMIR DOMINGUES

1137 2083 CELSO LUIZ DE PAULA ASSIS

1138 2002 EVERSON MORA

1139 1719 LINDOMAR DOS SANTOS

1140 6752 SILVANO JOSE DE MEDEIROS

1141 2513 JOAO BATISTA PIGATTO

1142 3630 GERSON DE OLIVEIRA SOUZA

1143 2212 EDILSON GRUBER

1144 6294 DILCEU ALMEIDA DA SILVA

1145 1102 ALFEU PASSOS DA SILVA

1146 2141 ARLINDO MARTIMIANO

1147 5927 LELINO ALMEIDA DE MESQUITA

1148 3100 ANTONIO GILSON KANECZUI

1149 2122 BLAYNE CARLOS DA SILVA

1150 6018 LUIS RENATO LIMA E SILVA

1151 1046 ROSSONE CARLOS RIETH

1152 3661 JOSELITO CARREIRA BUENO

1153 3159 VANDERLEI RODRIGUES

1154 5011 ILMAR ZADRA OSINSKI

1155 1390 LUIZ ANTONIO CHOSTAK

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREIT OS HUMANOS

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/nº - Centro Cívico,  Palácio das Araucárias
80.530-915 - Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3221-7200 - FAX 41 3221-7282
www.pr.gov.br/seju  -  e-MAIL  grhsseju@seju.pr.gov.br

  CLASSIF    INSCRIÇÃO      NOME DO CANDIDATO

 1156 5234 ARAMIS KUSS

1157 4473 NILTON CARLOS JUNIOR

1158 1803 RONALDO CESAR RIGO SILVEIRA

1159 6895 SILVIO SIMIAO

1160 2020 ROINI JOSE BADIN

1161 884 JARBAS MARANHAO DIAS

1162 1184 SERGIO PAULO DE PONTES

1163 4110 DJULIANO KLAMAS

1164 3114 CRISTIANO FONTANA PIRES

1165 1017 ADILSON FATTORE

1166 4770 JOELSON TOFOLO

1167 4808 JOCIMAR ALVES XAVIER

1168 5695 CRISTIANO VALENTE

1169 561 MARCELO SOUZA PIRES

1170 6436 ELIEL ANTONIO DOS SANTOS

1171 4065 EDWARD PAXTON ROSS

1172 1967 MARCO AURELIO SEGOVIA AQUINO

1173 5887 FREDERICO AUGUSTO DIAS PAREDES

1174 3968 ITAMAR WARZONOSKI DE OLIVEIRA

1175 992 ARLY ROBSON NUNES QUIRINO

1176 6520 JOSE CARLOS CORREIA

1177 658 EVERTON CHIERO

1178 4179 ALTAIR FIRMINO

1179 1780 ADEMILSON ANTONIO DA SILVA

1180 2656 JULIANO CHORNOBAI

1181 5213 PAULO PEREIRA DA SILVA

1182 2028 ADRIANO SILVEIRA DE AZEVEDO